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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

22,093.53

409,295.23

| Banka

14,851.53

409,295.23

2 Arka

7,242.00

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda agrupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

31,701,428.71

24,679,912.30

Nga aktiviteli i shfrytézimit

30,682,479.16

24,147,496.16

Nea njésité ekonomike brenda grupit

Nega njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ tiera (tatim fitimi)

975,634

516,225

Kapital i nénshkruar i papaguar

Te tjera tatime (tvsh paguar me shume)

29,367.80

16,191.00

Te tjera nga punetoret(paga paguar me shume)

13,948.00

> 1

ventarét

8,520.00

1,683,475.33

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

8.520.00

1,683,475.33

Prodhime né proces dhe gjvsémprodukte

Produkte 1é gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majmeéri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~ || Witd ] — = |<alosuh ]| B | —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

31,732,042.24

26,772,682.87

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né niésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

Oy n | | b | —

Tituj té tieré té huadhénies

P Altivet materiale

4,084,002.96

5,114,499.72

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Inventar ekonomik

295,021.13

368,776.42

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Mjete transporti

3,675,029.56

4,593,786.95

||l —

Kompjutra

113,952.26

151,936.35

>

>

kivet biologjike

|

P Alctive jo materiale:

143,725.63

159,695.14

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive t

143,725.63

159,695.14

2 | Emri i Miré

3 |Parapagine pér AAJM

P Alktive tatimore té shtyvra

P Kapitali i nénshlaruar i papaguar

11

TOTALI

AKTIVEVE AFATGJATA 0\ \\“ c{?;"Ef-ir 728.58

5,274,194.86

AKTIVE TOTALE \ \

35,959,770.82

32,046,877.72




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshlkurtra: 5,386,480.71 6,130,886.63
| Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T€ pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit 4.,407,275.06 3,960,957.83
5 Déftesa té pagueshme
6 T2 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve 429.719.10 237.669.82
9 Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetesore 138.928.05
10 Te pagueshme TAP 12.460.50
11 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore(TVSH) 398,098.00 380,374.60
12 T¢ tjiera té pagueshme 1,551,884 .38
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
| TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 5,386,480.71 6,130,886.63
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarvése
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1  Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore (€ shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA
DETYRIME TOTALE 5,386,480.71 6,130,886.63
P Kapitali dhe Rezervat 100,000.00 100,000.00
P Kapitali i Nénshkruar
B> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligiore
2 Rezerva statitore
3 Rezerva té tjera
» Fitimi i pashpérndaré 25.815.,990.94 13,151,374.10
P Fitim / Humbja e Vitit 4,657,298.75 12,664,616.84
TOTALI I KAPITALIT 30,573,289.69 25,915,990.94
35,959,770.40 32,046,877.57

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALII»—A\,




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimil té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28,721,984 32,351,595
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 1,674,955 (840,722)
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 12,966,459 8,876,004
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshne 11,233,616 6,668,579
2 T€ tjera shpenzime 1,732,843 2,207,425
P> [Shpenzime té personelit 7,526,556 8,077,634
1 Paga dhe shpérblime 6,449,491 6,921,709
2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,077,065 1,155,926
nga shpenzimet pér pensionet)
P~ |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,046,466 1,306,303
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi
P |Té ardhura té tjera
1 1¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas 1€ ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupir)
Interesa 1€ arkéiueshém dhe 1€ ardhura 1€ tjiera té ngjashme (paraqitur
vecnias té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mbajtura si
4 aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 28,372 32,826
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1€ tjera financiare (komisione) 28,372 32,826
3. Shpenzime gjoba dhe leje mjedisi
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Shpenzime te pazbritshme
P [Fitimi/Humbja para tatimit 5,479,175 14,899,549
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin( 15%) 821,876 2,234,932
| Paguar paradhenie tatim fitimi 1,791,510 683,048
2 Paguar me shume e drejte per tu marre 975,634 1,551,884
o\
» [Fitimi/Humbja neto e vitit W\ 4,657,299 12,664,617
» |Fitimi/Humbja pér: \ E
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

X

1¢ arkétuara nga (¢ drejtat e arkétueshme

31,953,786.00

47,451,186.59

1¢ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(32,340,988.00)

(47,882,778.42)

Pagesa té tjera (tvsh+gjoba+komisione)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

(387,202.00)

(431,591.83)

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto € arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(166,666.00)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(166,666.00)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve é veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Inferes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (387,202.00)

(598,257.83)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 01.01.2018

409,295.23

1,007,553.06

Efekii i luhatjeve té kursit 1é kémbimit té mjeteve monetare

(387,202.00)

(598,257.83)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 31.12.2018

409,295.23

a8 - EXa93.23
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ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2018

Pershkrimi

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva Statutore e

ligjore

Fitimi i

pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

100,000

25,815,990.94

25,915,990.94

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabele

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabele

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

SRR R

Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 1 Janar 2018

100,000

25,815,991

25,915,990.94

=

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabele

(§]

Fitimi neto per periudhen kontabele

4,657,298.75

4,657,298.75

Dividentet e paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2018

100,000

30,473,289.69

30,573,289.69




ALBSTONE SHPK

NIPT;L335012024
ELBASAN
Permbledhese e Bankave 2018
Nr. BANKA IBAN MONEDHA Vlera Kursi Gjendje 31/12/2017
I |ABI BANK ALS1S0131073003335551000001 LEKE 2.984.03 2,98403
ABI BANK EURD 78.80 123.42 9,725.50
BKT BANK AL332053105000I084CLPRCLALLT LEKE 2142.00 214200
14,851.53




ALBSTONE SHPK

NIPT;L33501202A
ELBASAN
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2018
Nr Emertimi Sasia | Gjendje 31/12/2017 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2018
1|{Toka -
2 [Ndertesa -
3 [Makineri, paisje - - -
4|Mjete Transporti - 7,185,793.39 7,185,793.39
5|Inventar Ekonomik - 554,316.00 - 554,316.00
6 (Kompjutra - 197,679.00 197,679.00
TOTALI - 7,937,788.39 - - 7,937,788.39
Amortizimi A.A.Materiale 2018
Nr |Emertimi Sasia Gjendje 31/12/2017 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2018
1|{Toka -
2 [Ndertesa -
3|Makineri, pasja -
4|Mjete Transporti - 2,592,006.44 918,757 3,510,763.83
5|{Inventar Ekonomik - 185,541.88 3. 75528 259,297.17
6|Kompjutra - 45,744.15 37,984.09 83,728.24
TOTALI - 2,823,292.48 1,030,496.76 - 3,853,789.24
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2018
Nr |Emertimi Sasia Gjendje 31/12/2017 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2017
1|Toka -
2|Ndertesa -
3|Makineri, pasja -
4|Mjete Transporti - 7,185,793.39 3,510,763.83 3,675,029.56
5|Inventar Ekonomik - 554,316.00 259.297.17 295,018.83
6|Kompjutra - 197,679.00 83,728.24 113,950.76
TOTALI - 7,937,788.39 - 3,853,789.24 4,083,999.16




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A

ELBASAN
Aktivet Afatgjate Jo Materiale me vlere fillestare 2018
Nr Emertimi Gjendje 31/12/2017 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2018
1 {Koncesione,patenta,licenca,m 193,746.00 - 193,746.00
Amortizimi A.A Jo.Materiale 2018
Nr  |Emertimi Gjendje 31/12/2017 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2018
1 {Koncesione,patenta,licenca,m 34,050.86 15,969.51 50,020.37
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2018

Nr  |Emertimi Gjendje 31/12/2017 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2018
1 {Koncesione,patenta,ligenca,m| 193,746.00 50,020.37 143,725.63




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Llogaria 312 "Materiale' viti 2018

Nr|Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlefta
1|GRANIL m3 12.00 710 8,520
Shuma 12 8,520

MIRSI HASA




ALBSTONE SHPK

NIPT;L33501202A
ELBASAN
Llogaria 215 " Mjete Transporti" viti 2018
i Njesia e ;
Nr Emertimi i Sasia Vlera e mbetur
Matjes
1{Silloz per cimento cope 1 635,325
2|Koke terheqese scania AA99SNK cope 1 956,765
3|Koke terheqese scania AA996NK cope 1 993,278
4|Koke terhegese scania AA657NIK cope 1 993,278
5|Cisterno inoxi-Autobot cope 1 96,383
Shuma 3.675,029.56

EKONOMIST \
MIRSI HASA




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Llogaria 213 "Inventar Ekonomik" viti 2018

Nr Emertimi T[Zi;i: Sasia Vlera e mbetur

1 |Karroce me dy kova cope 2 5,702.40
2|Karroce e kompletuar cope 2 18,933.09
3 |Lopate+fshese cope 4 617.12
4|Fshese korenti per larje +tharje cope 1 115,636.95
5|Fshese industriale larje dhe tharje  |cope 1 116,855.99
6 |Fshese korenti cope 2 37,275.58

Shuma 295,021.13




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Llogaria 218/1 '"Paisje Informatike' viti 2018

Nr Emertimi NJESI,a b Sasia Vlera e mbetur
Matjes

| [Kase Fiskale Cope 1 13,083.40
2| Kompjuter cope 1 6,052.08
3|Laptop cope 1 34,295.34
4|Laptop cope 1 10,087.01
5|Laptop cope 1 34,295.34
6|Printer cope 3 16,139.09

Shuma 113,952.26

EKONOMI
MIRSI HA




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Llogaria 401 "Furnitore" viti 2018

Nr |Furnitori Vlera e mbetur
1|ECF shpk 217,617.86
2|KASTRATI SHA 1,415,428.00
3|Albascan Trucks &Buses 7,606.80
4|Kappa oil sha 650,153.00
5[Nito shpk 20,756.40
6|Sigi shpk 1,041,900.00
7|Collection Company shpk 169,106.00
8|Fjona 2006 60,000.00
9|SLM shpk 26.400.00

10| Unipart shpk 5,200.00
11|Redi Boci 349,829.00
12|Gurali Stafaj 50,398.00
13 [Mosketier Moket shpk 166,080.00
14|Sha Rruga Ura Asfaltim nr.2 226.800.00

Totali 4,407,275.06

EKONOMI
MIRSI H,

A ¥




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Llogaria 411 "Kliente" viti 2018

Nr  [Klient Mbetja 2018
| [TREMA ENGINNERING 14,362,118
2 |IFM 06 SHPK 895,880
3 |SHPRESA-AL 5,950,800
4 | Albcontrol sha 2,609,356.00
0 |Albametal sha 3,986
B |Fushe Kruja Cement Factory 268,533
7 |Rruga Ura Asfaltim nr 2 6,591,806

Total

30,682,479




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: |
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Bow N =

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11) :
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 %




SHENIMET SPJEGUESE

e

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

[I. Aktivet Afatshkurtra |

1.Aktivet monetare 22,093.53 |Leke
Banka 14,851.53 [Leke
Arka 7,242.00 |Leke

2.Derivative dhe aktive te mbajtura prt tregetim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kliente per mallra,produkte e sherbime 30,682,479.16 |Leke

Debitore ,Kreditore te tjere(tatim fitimi | mbipaguar) 975,634 |Leke

Tvsh e mbipaguar 13,179.00 |Leke

Gjoba te kthyera 16,191.00 |Leke

Leke
4. Inventari
Leke

Nr [Emertimi Niesia  [Sasia Crmimi Viefta

[{GRANIL m3 12.00 710 8,520

Shuma 12 8,520

Inventar i imet 0 Leke
Prodhim ne proces 0 Leke
Produkte te gatshme 0 Leke
Mallra per rishitje 0 Leke
Parapagesa per rishitje 0 Leke
5. Aktive biologjike afatshkutra Nuk ka
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
7.1 Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
[II. Aktivet Afatgjata ]
1.Investime Financiare afatgjata Nuk ka
2. Aktive afatgjata materiale | 4,084,002.96 |Leke
3. Aktive biologjike afatgjata Nuk ka
4.Aktive afatgjata jo materiale | 143,725.63 |Leke
5.Kapital aksioner i pa paguar Nuk ka

6.Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




Pasivet Afatshkurtra

1.Derivatet

2.Huamarrjet

2.1 Qverdraftet bankare

2.2 Huamarrje afat shkurtra

3. Huat dhe parapagimet

3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve

3.2 Detyrime per Sigurime Shoq.Shend
3.3 Detyrime per TAP

3.4 Detyrime per Tvsh

3.5 Detyrim Tatim Fitimi

3.6 Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim
3.7 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
3.8 Dividente per tu paguar

3.9 Detyrimpage ndaj punetoreve

4, Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtra

Il. Pasivet Afatgjata

1. Hua Afatgjata

1.1 Hua,Bono dhe detyrime nga qeraja financiare
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.Provizionet afatgjata

ll.Kapitali

1. Aksionet e pakices

2.Kapitali aksionereve et shoq. Meme
3. Kapitali aksionar
4.Primi i aksionit

5.Njesit ose aksionete e thesarit
6.Rezervat statutore

7.Rezervat ligjore

8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara

10.Fitim (Humbja) e vitit financiar
10.1. Fitimi i ushtrimit

10.2 Shpenzime te pazbritshme

10.3 Fitim para tatimit

10.4 Tatimi mbi fitimin

10.5 Tatimi i paguar paradhenie

10.6 Tatimi fitimi paguar teper

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

4,407,275 |Leke
138,928 |Leke
12,461 |Leke
398,098 |Leke

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
| 429,719 |Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
100,000.00 Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
25,815,991 |Leke
4,657,299 |Leke
Leke
- |Leke
5,479,175 |Leke
821,876 |Leke
1,797,510 |Leke
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Blerjet e Vitit 2018

12,966,459.00

Nga te cilat:

Inventar ekonomik

Makineri

Licensa dhe patenta

Paisje informatike

Sherbime

1,732,843.00

Mallra dhe materiale

11,233,616.00

Kaluar ne Stok

8,520.00

Shpenzime Materiale

11,225,096.00

Hartuesi i Pas’qu"a\vel\Financiare

A
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KONTRATE OERAJE

Ne Elbasan sot me date 05/04/2014 (pese prill dymije e katermbedhjete), para
meje notere Alma L. Limani, regjistruar prane Dhomes se Noterise Durres,me studio
ligiore ne lagja “Aqif Pasha” FElbasan,u paragiten personalisht:

OERADHENES!I: Shogeria “SH.A. RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASANZ,
me seli ne Elbasanme administrator Kujtim Hasa,i datelindjes 01.11.1961 indur ne
Kukes identifikuar me leternjoftim nr.028241353, me zotesi juridike per te vepruar, me

zotesi juridike per te vepruar.
QERAMARREST: Shogeria “A]L BSTONE” Sh.p.k, me seli nc Balez,Bradashesh,
Flbasan NIPT 1.33501202\ perfaqesuar nga administratori 1 saj z. Mirsi Hasa,hindur me
07.03.1991,identifikuar me leternjoftim nr.027244114,numer personal J10307096E,
madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar.

Palet ¢ mesiperme ne baze te nenit 801 ¢ vijues te Kodit Civil kerkuan perpilimin
e kontrates se gerase per automjete,

Qeradhenesi deklaron se ka ne pronesi te Oj
1) Impiant prodhim asfalti ;
2) Impiant prodhim betoni ;
3) ATV (betonierc),marka Daimler Chryslet,me shasi WDB9531621K762301,me
targe AA244AU;
4) ATV  (betoniere),marka Daimler Chrysler, me shasi numer
WDB9523141K731345,me targe AA243AU;
5) APV (pompe),marka Daimler Chrysler, me shasi numer WDB9521431K445221,
me targe AA242AU;
6) ATV (betoniere),marka Daimler Chrysler, me shasi WDB9533041K411841,me
targe AA241AU;
7) ATV (betoniere),marka Daimler Benz, shasi numer WDB9523071K454496,me
targe AAG46AZ te cilat ia jap me qera shoqerise “Albstone” Sh.p.k. per afat kohor
te pacaktuar.

Me martreveshije te petbashket te paleve cmimi i gerase, do te jete sipas volumit te
punes ge do te kryhet, dhe likujdimi i gerase do te behet nga shogeria “Albstone” sh.p.k.

brenda dates 1 (nje) te cdo muajt.

Shpenzimet arbura tit dhe te mirembajtjes se mjeteve te larteshuara jane ne

ngarkim dhe do t¢fvegen nga shoqeria “Albstone” Shp.e.




L

o, Jias

Palet rane dakort ge kane per detyre te respektojne te drejtat dhe detyrimet e tyre
te percakruara sipas kushteve te kesaj kontrate dhe dispozitave te Kodit Civil ne lidhje
me kontraten e qerase.

Mosmarreveshjet do te zgjidhen me mirekuptim ne te kundert palet mund te
drejtohen ne gjvkaten e rrethit giyqesore Elbasan.

Uq Kontrata pasi u lexua,u miratua dhe ne pranine time u neneshkruar rregullisht nga
<. phlet kontraktuese.

| Une noterja e vertetoj ne baze te ligjit...
/

;/ QERADHENESI QERAMARRESI

.})‘UZM ...... )H;su:& NOTERE

Alma L. Limani




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
{¥etem per perdorim zyriar)

E Sigy,
WV

% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial;

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

QytetiKomuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L33501202A

(HALBSTONE

)

(6) Fshati Balez, prane Fabrikes s¢ Cimentos Elbasan.

Elbasan, Bradashesh, Balez Poshte

7

Lajméroni nése imfonnacioni i mézipéam éshié jo i plofe ose ka ndryshuar

Liogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/%) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezulitani

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(7 Humhje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22} Tatim fitimi i shtyre

T& ushtrimit Tatimore
® 28,721,983 ® 98,721,083
(10 23,242,808 | 23,242,808
o Joz 0
) o] 0
1) 5,479,175 }® 5,479,175
a7 o
(18) 5,479,175
Llogaritja e tatim fitimit

9 821,876
(20 o
@h 821,876

@2) o
23) 821,876

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t*u paguar




